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琴平町 

三豊市 

坂出市 丸亀市 

高松市 

善通寺市 

通勤・通学先について 

資料 04-1 移動の実態 

１位 

２位 

３位 
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全体 美合 造田 長炭 吉野

四条地区

吉野地区

長炭地区

十郷地区

高篠地区

美合地区

造田地区

神野地区

七箇地区

丸亀市

高松市

善通寺市

琴平町

三豊市

坂出市

綾川町

多度津町

観音寺市

宇多津町

その他

町

内

町

外

0.06

0.05

0.05

0.04

0.03

0.02

0.02

0.02

0.02

0.23

0.13

0.09

0.09

0.06

0.06

0.04

0.03

0.03

0.02

0.02

0.0 0.4

0.05

0.05

0.16

0.00

0.05

0.21

0.11

0.00

0.00

0.16

0.11

0.00

0.11

0.00

0.00

0.11

0.00

0.00

0.00

0.00

0.0 0.4

0.15

0.04

0.00

0.04

0.04

0.12

0.19

0.00

0.00

0.35

0.12

0.04

0.08

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.0 0.4

0.05

0.03

0.15

0.00

0.02

0.00

0.00

0.02

0.02

0.28

0.13

0.08

0.02

0.07

0.15

0.02

0.03

0.05

0.05

0.03

0.0 0.4

0.06

0.12

0.06

0.08

0.06

0.02

0.00

0.02

0.02

0.22

0.16

0.10

0.06

0.08

0.04

0.06

0.08

0.00

0.00

0.02

0.0 0.4

神野 四条 高篠 七箇 十郷

四条地区

吉野地区

長炭地区

十郷地区

高篠地区

美合地区

造田地区

神野地区

七箇地区

丸亀市

高松市

善通寺市

琴平町

三豊市

坂出市

綾川町

多度津町

観音寺市

宇多津町

その他

町

外

町

内

0.03

0.06

0.06

0.00

0.00

0.03

0.03

0.10

0.00

0.26

0.19

0.10

0.13

0.03

0.06

0.06

0.00

0.03

0.00

0.06

0.0 0.4

0.08

0.06

0.04

0.03

0.04

0.00

0.01

0.01

0.01

0.22

0.13

0.11

0.18

0.01

0.08

0.03

0.01

0.03

0.01

0.00

0.0 0.4

0.01

0.03

0.03

0.01

0.07

0.00

0.00

0.00

0.00

0.24

0.19

0.12

0.04

0.11

0.09

0.07

0.00

0.04

0.04

0.03

0.0 0.4

0.14

0.14

0.04

0.07

0.00

0.04

0.00

0.04

0.11

0.29

0.07

0.07

0.11

0.14

0.00

0.00

0.07

0.00

0.00

0.04

0.0 0.4

0.00

0.02

0.00

0.16

0.00

0.00

0.00

0.00

0.02

0.20

0.13

0.07

0.16

0.13

0.04

0.09

0.07

0.07

0.07

0.00

0.0 0.4

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

通勤・通学先 

地域別で見た場合、 

①通勤・通学先で最も多い場所：美合地区以外は丸亀市 

美合地区は自らの地区 

通勤・通学先について 

※利用の多い上位３つを赤色で表示 

※0.4=40% 
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美合診療所 

造田歯科診療所・造田診療所 

通院先について 

中川医院 

川口医院 

平田歯科医院 

大山内科医院 

ふかだｸﾘﾆｯｸ 

小国医院 

山本ﾋﾌ泌尿器科医院 

いわさき・循環器科・

内科ｸﾘﾆｯｸ 

滝宮総合病院（綾川町） 
五条眼科医院（琴平町） 

香川労災病院（丸亀市） 
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全体 美合 造田 長炭 吉野

小国医院

山本ﾋﾌ泌尿器科医院

いわさき・循環器科・内科ｸﾘﾆｯｸ

ふかだｸﾘﾆｯｸ

大山内科医院

平田歯科医院

たかお整形外科医院

川口医院

眞室歯科医院

造田歯科診療所

永生病院

造田診療所

中川医院

かわむら歯科医院

美合診療所

多田歯科医院

岩山歯科医院

林医院

町内その他

町
内

0.21

0.18

0.12

0.12

0.11

0.07

0.07

0.06

0.05

0.05

0.04

0.04

0.04

0.04

0.02

0.02

0.02

0.00

0.00

0.0 0.5

0.18

0.18

0.13

0.05

0.05

0.15

0.05

0.10

0.05

0.28

0.03

0.25

0.03

0.03

0.30

0.00

0.00

0.00

0.00

0.0 0.5

0.18

0.15

0.03

0.03

0.03

0.08

0.08

0.10

0.03

0.30

0.05

0.43

0.00

0.03

0.05

0.03

0.00

0.00

0.00

0.0 0.5

0.14

0.18

0.09

0.14

0.13

0.15

0.02

0.16

0.10

0.01

0.04

0.00

0.01

0.02

0.00

0.05

0.01

0.00

0.00

0.0 0.5

0.18

0.13

0.13

0.13

0.32

0.02

0.07

0.07

0.10

0.02

0.01

0.01

0.02

0.03

0.00

0.03

0.03

0.00

0.00

0.0 0.5

神野 四条 高篠 七箇 十郷

小国医院

山本ﾋﾌ泌尿器科医院

いわさき・循環器科・内科ｸﾘﾆｯｸ

ふかだｸﾘﾆｯｸ

大山内科医院

平田歯科医院

たかお整形外科医院

川口医院

眞室歯科医院

造田歯科診療所

永生病院

造田診療所

中川医院

かわむら歯科医院

美合診療所

多田歯科医院

岩山歯科医院

林医院

町内その他

町
内

0.28

0.15

0.02

0.11

0.23

0.15

0.04

0.02

0.09

0.00

0.06

0.02

0.02

0.02

0.00

0.00

0.02

0.00

0.00

0.0 0.5

0.27

0.27

0.15

0.15

0.02

0.03

0.09

0.00

0.02

0.00

0.06

0.00

0.00

0.04

0.00

0.01

0.02

0.00

0.00

0.0 0.5

0.31

0.18

0.24

0.09

0.01

0.04

0.08

0.02

0.00

0.00

0.00

0.00

0.01

0.03

0.00

0.01

0.02

0.00

0.02

0.0 0.5

0.15

0.21

0.08

0.15

0.13

0.03

0.03

0.05

0.05

0.05

0.05

0.00

0.26

0.08

0.00

0.02

0.03

0.00

0.00

0.0 0.5

0.15

0.16

0.11

0.15

0.04

0.04

0.12

0.01

0.02

0.02

0.11

0.00

0.07

0.06

0.00

0.02

0.01

0.01

0.00

0.0 0.5

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

通院先について 
通院先（町内） 

地域別で見た場合、 

①美合・造田地区は、自らの地区の通院先を利用することが多い。 

②長炭地区は、自らの地区の通院先を利用することが多い。最も利用するのは山本ﾋﾌ泌尿器科医院【四条地区】であ

る。 

③吉野・神野・四条・高篠・十郷地区は、高篠・四条地区内（町内のまちなか）の通院先を利用することが多い。 

④七箇地区は、高篠・四条地区内（町内のまちなか）の通院先を利用することが多い。最も利用するのは中川医院

【自らの地区】である。 

 

※利用の多い上位３つを赤色で表示 

※0.5=50% 



5 

神野 四条 高篠 七箇 十郷

滝宮総合病院（綾川町）

五条眼科医院（琴平町）

香川労災病院（丸亀市）

四国こどもとおとなの医療センター（善通寺市）

やまもと耳鼻咽喉科（琴平町）

岩佐病院（琴平町）

大浦内科消化器科医院（琴平町）

浜田眼科医院（琴平町）

前田歯科医院（琴平町）

うつみ歯科医院（琴平町）

塩田歯科医院（琴平町）

池田内科医院（琴平町）

香川歯科医院（琴平町）

岩崎医院（琴平町）

嶋田歯科医院（琴平町）

おおにし病院（琴平町）

森内科（琴平町） 

町外その他

町
外

0.11

0.09

0.17

0.02

0.11

0.06

0.00

0.04

0.04

0.00

0.02

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.30

0.0 0.5

0.15

0.10

0.14

0.11

0.08

0.04

0.06

0.06

0.02

0.06

0.02

0.00

0.05

0.01

0.01

0.00

0.00

0.23

0.0 0.5

0.12

0.21

0.11

0.11

0.05

0.04

0.04

0.03

0.01

0.00

0.03

0.01

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.40

0.0 0.5

0.08

0.15

0.20

0.10

0.03

0.00

0.00

0.02

0.08

0.00

0.05

0.00

0.00

0.00

0.02

0.00

0.00

0.31

0.0 0.5

0.10

0.20

0.09

0.15

0.12

0.12

0.09

0.05

0.10

0.04

0.01

0.06

0.02

0.01

0.01

0.00

0.00

0.20

0.0 0.5

全体 美合 造田 長炭 吉野

滝宮総合病院（綾川町）

五条眼科医院（琴平町）

香川労災病院（丸亀市）

四国こどもとおとなの医療センター（善通寺市）

やまもと耳鼻咽喉科（琴平町）

岩佐病院（琴平町）

大浦内科消化器科医院（琴平町）

浜田眼科医院（琴平町）

前田歯科医院（琴平町）

うつみ歯科医院（琴平町）

塩田歯科医院（琴平町）

池田内科医院（琴平町）

香川歯科医院（琴平町）

岩崎医院（琴平町）

嶋田歯科医院（琴平町）

おおにし病院（琴平町）

森内科（琴平町） 

町外その他

町
外

0.15

0.14

0.14

0.10

0.07

0.05

0.04

0.03

0.03

0.02

0.02

0.02

0.01

0.01

0.00

0.00

0.00

0.29

0.0 0.5

0.33

0.15

0.18

0.05

0.08

0.03

0.00

0.03

0.00

0.00

0.03

0.03

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.10

0.0 0.5

0.15

0.13

0.18

0.15

0.10

0.08

0.03

0.00

0.03

0.00

0.00

0.08

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.25

0.0 0.5

0.21

0.10

0.09

0.09

0.03

0.02

0.01

0.01

0.00

0.02

0.00

0.00

0.00

0.01

0.00

0.00

0.00

0.32

0.0 0.5

0.15

0.13

0.18

0.10

0.10

0.05

0.07

0.06

0.00

0.02

0.00

0.00

0.01

0.00

0.00

0.00

0.00

0.33

0.0 0.5

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

通院先について 
通院先（町外） 

地域別で見た場合、 

①美合・長炭地区では、滝宮総合病院（綾川町）の利用が多く、２割以上の方が利用している。 

②高篠・十郷地区では、五条眼科医院（琴平町）の利用が多く、２割以上の方が利用している。 

③七箇地区では、香川労災病院（丸亀市）の利用が多く、２割以上の方が利用している。 

※利用の多い上位３つを赤色で表示 

※0.5=50% 
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買い物先について 
フジグラン丸亀 

イオン綾川店 

マルヨシセンター（満濃店） 

マルナカ（まんのう店） 

マルナカ（まんのう公文店） 

西村ジョイ（琴平店） 

ﾃﾞｨｽｶｳﾝﾄﾄﾞﾗｯｸﾞｺｽﾓｽ（まんのう店） 
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全体 美合 造田 長炭 吉野

ﾏﾙﾅｶ（まんのう店）

ﾏﾙﾖｼｾﾝﾀｰ（満濃店）

ﾃﾞｨｽｶｳﾝﾄﾄﾞﾗｯｸﾞｺｽﾓｽ（まんのう店）

西村ｼﾞｮｲ（琴平店）

ﾏﾙﾅｶ（まんのう公文店）

くすりのﾚﾃﾞｲ（まんのう店）

ｺﾒﾘﾊｰﾄﾞｱﾝﾄﾞグリーン（満濃店）

業務ｽｰﾊﾟｰ（まんのう店）

町内その他

ﾌｼﾞｸﾞﾗﾝ丸亀

ｲｵﾝ綾川店

ﾏﾙﾅｶ（琴平店）

ｽｰﾊﾟｰﾄﾞﾗｯｸﾞひまわり（琴平店）

町外その他

町
内

町
外

0.64

0.43

0.35

0.33

0.22

0.12

0.10

0.07

0.03

0.39

0.31

0.12

0.06

0.12

0 1

0.65

0.41

0.20

0.35

0.13

0.07

0.35

0.04

0.09

0.46

0.41

0.07

0.02

0.13

0 1

0.74

0.32

0.25

0.36

0.15

0.11

0.17

0.13

0.08

0.36

0.40

0.08

0.04

0.08

0 1

0.73

0.42

0.40

0.26

0.11

0.10

0.19

0.08

0.03

0.38

0.37

0.07

0.03

0.14

0 1

0.78

0.42

0.45

0.29

0.17

0.10

0.19

0.07

0.03

0.38

0.41

0.10

0.03

0.09

0 1

神野 四条 高篠 七箇 十郷

ﾏﾙﾅｶ（まんのう店）

ﾏﾙﾖｼｾﾝﾀｰ（満濃店）

ﾃﾞｨｽｶｳﾝﾄﾄﾞﾗｯｸﾞｺｽﾓｽ（まんのう店）

西村ｼﾞｮｲ（琴平店）

ﾏﾙﾅｶ（まんのう公文店）

くすりのﾚﾃﾞｲ（まんのう店）

ｺﾒﾘﾊｰﾄﾞｱﾝﾄﾞグリーン（満濃店）

業務ｽｰﾊﾟｰ（まんのう店）

町内その他

ﾌｼﾞｸﾞﾗﾝ丸亀

ｲｵﾝ綾川店

ﾏﾙﾅｶ（琴平店）

ｽｰﾊﾟｰﾄﾞﾗｯｸﾞひまわり（琴平店）

町外その他

町
内

町
外

0.85

0.40

0.37

0.39

0.08

0.11

0.08

0.05

0.03

0.26

0.23

0.10

0.10

0.08

0 1

0.50

0.61

0.42

0.28

0.21

0.18

0.04

0.06

0.01

0.35

0.24

0.17

0.04

0.12

0 1

0.27

0.43

0.24

0.20

0.61

0.12

0.01

0.05

0.02

0.63

0.26

0.06

0.05

0.16

0 1

0.85

0.31

0.44

0.40

0.12

0.13

0.07

0.05

0.05

0.32

0.29

0.12

0.08

0.12

0 1

0.75

0.33

0.29

0.57

0.13

0.09

0.03

0.10

0.04

0.25

0.26

0.26

0.13

0.10

0 1

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

買い物先について 
買い物先 

地域別で見た場合、 

①買い物先で最も多い場所：四条・高篠地区以外はマルナカ（まんのう店） 

四条地区はマルヨシセンター（満濃店） 

高篠地区はフジグラン丸亀 

②利用の多い買い物先は、四条地区などの町内のまちなかに集中している。 

③町内の買い物先以外である、フジグラン丸亀やイオン綾川店に一定程度の移動の需要がある 

※利用の多い上位３つを赤色で表示 

※1=100% 


